
UCHWAŁA NR XI/107/2019
RADY GMINY STEGNA

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie wyznaczenia  inkasentów,  określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz ustalenia zasad 
w drodze inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2019 r., 
poz.506, 1309, 1571, 1696, 1815), art.6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach          i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2019r. poz.1170), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U 
z 2019r., poz.1256 i 1309), art.6 ust.8 ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym (Dz.U z 2019r., 
poz.888  i 2244), art. 28 § 4 i art.47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.- Ordynacja podatkowa (Dz.U 
z 2019r., poz. 900, 924, 1018, 1495, 1520, 1553, 1556, 1649, 1655, 1667, 1751,1818) Rada Gminy uchwala co 
następuje:

§ 1. 

Zarządza się na terenie  Gminy Stegna pobór w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego 
i podatku leśnego od osób fizycznych.

§ 2. 

Na inkasentów podatków wymienionych w § 1, wyznacza się sołtysów poszczególnych sołectw Gminy 
Stegna:

1) Arcabowicz Mirosława – sołectwo Drewnica ;

2) Borowiec Małgorzata – sołectwo Dworek-Niedźwiedzica;

3) Bryk Tadeusz – sołectwo Jantar Leśniczówka;

4) Byk Anna – sołectwo Izbiska;

5) Chojna Marta – sołectwo Chełmek;

6) Gałęziowska-Madziąg Beata – sołectwo Popowo;

7) Gawroński Grzegorz – sołectwo Rybina;

8) Gierszewska Wiesława – sołectwo Świerznica;

9) Górska Agnieszka – sołectwo Junoszyno;

10) Gul Robert – sołectwo Wybicko;

11) Jarmuł Dawid – sołectwo Żuławki;

12) Karyś Beata – sołectwo Przemysław;

13) Kolasa Witold – sołectwo Tujsk;

14) Ligocki Michał – sołectwo Stegna;

15) Masłoń Marta – sołectwo Bronowo;

16) Mechlińska Małgorzata – sołectwo  Stegienka;

17) Mickiewicz Iwona – sołectwo Mikoszewo;

18) Milczanowska Paulina – sołectwo Chełmek Osada;

19) Rutkowski Zbigniew – sołectwo Chorążówka;

20) Szal Stanisław – sołectwo Głobica;

21) Szatkowska Katarzyna – sołectwo Jantar;

22) Trojnar Stanisław – sołectwo Stegienka Osada;

Id: AA185970-01B5-44D9-94B5-F5ED2E4E3A9A. Podpisany Strona 1



23) Walczyk Agnieszka -  sołectwo Nowotna;

24) Włodkowski Tomasz – sołectwo Wiśniówka;

25) Wojtkowski Mirosław – sołectwo Stobiec.

§ 3. 

Za inkaso podatków, o których mowa w § 1, Inkasenci otrzymują  wynagrodzenie w wysokości 4 % od 
sumy zainkasowanych podatków.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierz się Wójtowi Gminy Stegna.

§ 5. 

Traci moc Uchwała  Nr IV/14/2007 Rady Gminy Stegna z dnia 26 lutego 2007 r. w sprawie zarządzania 
poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz.Urz.Woj.Pom. 
Nr 67 poz. 1027 ze zm.)

§ 6. 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020r.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski

Id: AA185970-01B5-44D9-94B5-F5ED2E4E3A9A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Rada Gminy ma prawo do powierzenia poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa.
Jednocześnie w uchwale ma obowiązek do wyraźnego wskazania osoby inkasenta, przedstawiając
indywidualizujące cechy (np. obszar działania), w sposób tak precyzyjny, aby nie budziły wątpliwości, na
kogo obowiązek pobierania należności w drodze inkasa został nałożony, a wskazanie osoby inkasenta musi
mieć charakter personalny, co oznacza, że rada gminy musi podać imię i nazwisko inkasenta pobierającego
podatki.

Uchwałą NR IV/14/2007 Rady Gminy Stegna z dnia 26 lutego 2007 r. powierzono pobór podatków
lokalnych (od nieruchomości, rolnego, leśnego) sołtysom. W związku z powyższym konieczne jest
dokonanie zmiany obowiązującej uchwały i wskazanie inkasentów z imienia i nazwiska.

Id: AA185970-01B5-44D9-94B5-F5ED2E4E3A9A. Podpisany Strona 1


		2019-11-29T09:09:30+0000
	Polska
	Mariusz Józef Ogrodowski; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




